
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1
23/01/2012
15:55:57

1

SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCION UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
EDUCACION SUPERIOR
TECNOLOGICA

3000115

3000116

3000117

ESTUDIANTES DE INSTITUTO DE
EDUCACION SUPERIOR
TECNOLOGICOS PUBLICOS SE
FORMAN EN CARRERAS
VINCULADAS AL SECTOR
PRODUCTIVO Y DE SERVICIOS

ESTUDIANTES DE INSTITUTO DE
EDUCACION SUPERIOR
TECNOLOGICOS CUENTAN CON
DOCENTES CON BUEN
DESEMPEÑO

INSTITUTO DE EDUCACION
SUPERIOR TECNOLOGICO CON
DOTACION DE
INFRAESTRUCTURA Y
EQUIPAMIENTO MEJORADO Y
CONSERVADO PARA BRINDAR
UNA FORMACION DE CALIDAD

5001380

5001381

5001382

5001383

5001375

5001385

5001386

5001387

5001388

5001389

5001316

5001390

DESARROLLAR MECANISMOS Y
ELABORAR ESTUDIOS SOBRE LA
VIGENCIA DE LAS CARRERAS CON
EL SECTOR

DESARROLLAR ESTRATEGIAS DE
ACERCAMIENTO AL SECTOR
PRODUCTIVO

ELABORACION Y/O
ACTUALIZACION DE PERFILES
PROFESIONALES

ACTUALIZACION DE PLANES
CURRICULARES Y REVALIDACION
DE LAS CARRERAS A LOS
REQUERIMIENTOS NACIONALES,
REGIONALES Y LOCALES

CAPACITACION Y ACTUALIZACION
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA A
DOCENTES

ASESORAMIENTO A EQUIPO
JERARQUICO Y DOCENTES PARA
OPERATIVIZAR LA
DIVERSIFICACION CURRICULAR

DISEÑAR, ELABORAR, PUBLICAR Y
DISTRIBUIR MATERIALES
EDUCATIVOS Y MEDIOS
DIDACTICOS PARA LOS
DOCENTES

DISEÑAR E IMPLEMENTAR
ACCIONES DE FORTALECIMIENTO
PARA LA INVESTIGACION
TECNOLOGICA E INNOVACION
PARA LOS DOCENTES

CAPACITACION A LOS DOCENTES
PARA LA ELABORACION E
IMPLEMENTACION DE
PROYECTOS PRODUCTIVOS

CAPACITAR A LOS DIRECTORES Y
EQUIPO JERARQUICO EN
GESTION EMPRESARIAL

ADQUISICION DE EQUIPO Y
MOBILIARIO

MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA DE LOS
INSTITUTOS DE EDUCACION
SUPERIOR TECNOLOGICOS

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

048

048

048

048

048

048

048

048

048

048

048

048

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

0108

0108

0108

0108

0108

0108

0108

0108

0108

0108

0108

0108

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

56505

56504

56525

56489

56502

56491

56509

56508

56499

56503

58269

58275

 DESARROLLAR MECANISMOS Y
ELABORAR ESTUDIOS SOBRE LA
VIGENCIA DE LAS CARRERAS
CON EL SECTOR

 DESARROLLAR ESTRATEGIAS
DE ACERCAMIENTO AL SECTOR
PRODUCTIVO

 ELABORACION Y/O
ACTUALIZACION DE PERFILES
PROFESIONALES

 ACTUALIZACION DE PLANES
CURRICULARES Y
REVALIDACION DE LAS
CARRERAS A LOS
REQUERIMIENTOS NACIONALES,
REGIONALES Y LOCALES

 CAPACITACION Y
ACTUALIZACION PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA A DOCENTES

 ASESORAMIENTO A EQUIPO
JERARQUICO Y DOCENTES
PARA OPERATIVIZAR LA
DIVERSIFICACION CURRICULAR

 DISEÑAR, ELABORAR, PUBLICAR
Y DISTRIBUIR MATERIALES
EDUCATIVOS Y MEDIOS
DIDACTICOS PARA LOS
DOCENTES

 DISEÑAR E IMPLEMENTAR
ACCIONES DE
FORTALECIMIENTO PARA LA
INVESTIGACION TECNOLOGICA
E INNOVACION PARA LOS
DOCENTES
 CAPACITACION A LOS
DOCENTES PARA LA
ELABORACION E
IMPLEMENTACION DE
PROYECTOS PRODUCTIVOS
 CAPACITAR A LOS DIRECTORES
Y EQUIPO JERARQUICO EN
GESTION EMPRESARIAL

ADQUISICION DE EQUIPO Y
MOBILIARIO

MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA DE LOS
INSTITUTOS DE EDUCACION
SUPERIOR TECNOLOGICOS

046

046

484

484

035

322

485

240

035

088

236

236

ESTUDIO

ESTUDIO

CARRERA TECNICA

CARRERA TECNICA

DOCENTE CAPACITADO

PERSONA ASISTIDA

MATERIAL EDUCATIVO

DOCENTE

DOCENTE CAPACITADO

PERSONA CAPACITADA

INSTITUCION EDUCATIVA

INSTITUCION EDUCATIVA

0055


